PORTARIA Nº 0022, de 15 de janeiro de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, tendo em vista o constante no Processo SEI nº

072.4182.2018.0006242-24,

RESOLVE

Art. 1° - ALTERAR a Portaria nº 1504/2018, publicada no Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 15/09/2018, que institui Comissão para elaboração do Projeto

Pedagógico Institucional (PPI) de Formação Inicial e Continuada dos Profissionais da

Educação desta Universidade, no tocante aos membros designados para os Campi de Vitória

da Conquista e Jequié, conforme abaixo:

- a docente SANDRA CRISTINA RAMOS, matrícula nº 74.384741-4,

lotada no Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas - DCET, Campus Vitória da

Conquista, passa a integrar a Comissão, na condição de membro titular do Colegiado do

Curso de Física;

- o docente UENDEL DE OLIVEIRA SILVA, cadastro nº. 72.634371-

6, lotado no Departamento de Ciências Humanas e Letras – DCHL, Campus de Jequié, passa a

integrar a Comissão, na condição de membro titular do Colegiado do Curso de Teatro, em

substituição à docente Luana Vilaronga Cunha de Araújo;

- a docente VÂNIA SILVA OLIVIERA, cadastro nº. 72.549785-5,

lotada no Departamento de Ciências Humanas e Letras – DCHL, Campus de Jequié, passa a

integrar a Comissão, na condição de membro suplente do Colegiado do Curso de Dança, em

substituição ao docente Uendel de Oliveira Silva.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº 1504/2018.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR